ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.10.2023 г.                                                                                        № 85
п. Юбилейный

О внесении изменений в решение Юбилейной сельской Думы
от 10.04.2019 № 128 «Об утверждении Положения о порядке
проведения приватизации муниципального имущества   муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области»

     Рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 09.06.2023 № 02-03-2023/Прдп463-23-20330038, на решение Юбилейной сельской Думы от 10.04.2019 № 128,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, Юбилейная сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
   1. Внести в решение Юбилейной сельской Думы от 10.04.2019 № 128
«Об утверждении Положения о порядке проведения приватизации муниципального имущества муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области» следующие изменения:
   1.1. Пункт 1.2. части 1 изложить в следующей редакции:
   «1.2. Настоящее Положение регулирует отношения, возникающие при приватизации муниципального имущества муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области.
    1.2.1.Субъект малого или среднего предпринимательства (далее - заявитель), по своей инициативе вправе направить в уполномоченный орган заявление в отношении недвижимого имущества, не включенного в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.
    1.2.2. арендуемое имущество на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления находится в его временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение двух лет и более для недвижимого имущества и в течение одного года и более для движимого имущества в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества
    1.2.3. арендуемое имущество включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в течение пяти и более лет до дня подачи этого заявления в отношении недвижимого имущества и в течение трех лет до дня подачи этого заявления в отношении движимого имущества.
   1.2. В последнем абзаце пункта 1.7. части 1 после слов «основанием государственной регистрации такого имущества является договор купли – продажи», слово «недвижимого» исключить;
   1.3. В пункте 10.1 части 10 слова «не может быть более чем один год» заменить словами «не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества»;
   1.4. В пункте 11.1. части 11 слова «недвижимости» исключить.
   2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене и на сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района http://www.kotelnich-msu.ru.
   3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

   Глава Юбилейного
   сельского поселения                                                 С.В.Червяков